
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.12.2023 

  

čís. 0060/ZMOb-SB/2226/6 
- 

0075/ZMOb-SB/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0060/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0302/23 Program 6. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0061/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0303/23 Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0062/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0305/23 Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0063/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0306/23 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 6. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 13. 12. 2023 

0064/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0307/23 IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2023 

0065/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0313/23 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

0066/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0308/23 Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2024, 

střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na 

roky 2025 - 2027 

0067/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0309/23 Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního 

programu na podporu projektů v oblastech sportu, 

kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 

rok 2024 

0068/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0310/23 Schválení odměny členům výborů a komisí za 

činnost v roce 2023 v rámci volebního období 2022-

2026 

0069/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0314/23 Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská 

škola Ostrava-Stará Bělá - úplné znění 

0070/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0339/23 Návrh na stanovení příspěvku členům zastupitelstva 

MOb Stará Bělá 

0071/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0315/23 Úprava Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu 

městského obvodu Stará Bělá 

0072/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0311/23 Stanovení termínů řádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v roce 2024 

0073/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0312/23 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0074/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0342/23 Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 

0075/ZMOb-SB/2226/6 BJ2226 0343/23 Návrhy občana pro zvýšení bezpečnosti v obci 
  

 
BJ2226 0302/23 
Program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

  program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

BJ2226 0303/23 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu MUDr. Michala Poláčka a paní Ivany Richterové o ověření zápisu ze 

5. zasedání zastupitelstva konaného dne 20. 9. 2023 
  

 
BJ2226 0305/23 
Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 13. 12. 2023 

▪ Tonyho Skřipčáka 

▪ Svatavu Zezulkovou 

  

 
BJ2226 0306/23 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 13. 12. 2023 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ Ing. David Mrkvica 

▪ Mgr. Iveta Janková         

  

 
BJ2226 0307/23 
IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  IV. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2023 dle předloženého návrhu takto: 

v Kč 
Schválený 

rozpočet 

I. změna 

rozpočtu 

II. změna 

rozpočtu 

III. 

změna 

rozpočtu 

IV. 

změna 

rozpočtu 

Upravený 

rozpočet 

po IV. 

změně 

Příjmy před konsolidací 51 860 000 3 401 000 9 707 000 1 674 000 1 982 000 68 624 000 

Financování 18 040 000   3 367 000 41 000   21 448 000 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

Celkové zdroje 69 900 000 3 401 000 13 074 000 1 715 000 1 982 000 90 072 000 

Konsolidace příjmů -640 000         -640 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 69 260 000 3 401 000 13 074 000 3 430 000 1 982 000 89 432 000 

              

Výdaje celkem před konsolidací 69 900 000 3 401 000 13 074 000 1 715 000 1 982 000 90 072 000 

Konsolidace výdajů -640 000         -640 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 69 260 000 3 401 000 13 074 000 1 715 000 1 982 000 89 432 000 

  

 
BJ2226 0313/23 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ2226 0308/23 
Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2024, střednědobý výhled městského obvodu Stará 
Bělá na roky 2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0336/RMOb-SB/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na léta 2025 - 2027 dle předloženého návrh 

  

b) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2024 dle předloženého návrhu takto:  

TEXT 
Schválený 
rozpočet na 
rok 2024 v Kč 

Příjmy před konsolidací 86 740 000 

Financování 22 060 000 

Celkové zdroje 108 800 000 

Konsolidace příjmů -750 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 108 050 000 

  

Celkové výdaje před konsolidací 108 800 000 

Konsolidace výdajů -750 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 108 050 000 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

BJ2226 0309/23 
Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, 
kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0319/RMOb-SB/2226/19 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Zásady pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského 

obvodu Stará Bělá v rámci vyhlášených dotačních titulů programů dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2024 s lhůtou pro podávání žádostí od 1. 2. 2024 do 29. 2. 2024 dle 

předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

  

3) jmenuje 

  pracovní skupinu pro hodnocení žádostí o poskytnutí účelových dotací z dotačního programu dle 

bodu 2) tohoto usnesení podle předloženého návrhu: 

▪ Ing. David Mrkvica 

▪ František Kaděra 

▪ Ing. Tomáš Grygar 

▪ MUDr. Michal Poláček 

▪ Mgr. Michal Hořínek 

Jana Stehnová, zapisovatelka  
  

 
BJ2226 0310/23 
Schválení odměny členům výborů a komisí za činnost v roce 2023 v rámci volebního období 2022-
2026 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0333/RMOb-SB/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  odměny členům komisí a výborů za činnost v roce 2023 v celkové výši 67.700,-  Kč dle 

předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0314/23 
Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-Stará Bělá - úplné znění 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0330/RMOb-SB/2226/19 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

1) schvaluje 

  úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-Stará Bělá, Junácká 

700, IČ: 61989169 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0339/23 
Návrh na stanovení příspěvku členům zastupitelstva MOb Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0334/RMOb-SB/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  o poskytování příspěvku na stravování uvolněnému členovi zastupitelstva městského obvodu 

v souladu s § 80, odst. 1, písm d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá za stejných podmínek a výši jako 

zaměstnancům zařazeným do Úřadu městského obvodu Stará Bělá, daných Kolektivní 

smlouvou, odpovídající pětidennímu pracovnímu týdnu s vyloučením státních svátků, které 

připadají na uvedené dny.  

  

  

2) rozhodlo 

  o poskytování příspěvků členům zastupitelstva z rozpočtu městského obvodu v souladu s § 80, 

odst. 1, písm. a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů: 

a) na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům zastupitelstva městského 

obvodu pověřených k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství  

b) členům zastupitelstva, kteří zastupují obec navenek ve výši 500,- Kč/den s účinností od 

1. 1. 2024 
  

 
BJ2226 0315/23 
Úprava Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu 
městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-SB/2226/6 

 

k usnesení č. 0335/RMOb-SB/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  s účinností od 1. 1. 2024: 

a) Úpravu Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených 

do Úřadu městského obvodu Stará Bělá 

b) Úpravu Zásad pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města 

Ostravy, zařazených do Úřadu městského obvodu Stará Bělá  
  

 
BJ2226 0311/23 
Stanovení termínů řádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v roce 2024 
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

Usnesení číslo: 0072/ZMOb-SB/2226/6 
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

  termíny zasedání řádného zastupitelstva MOb Stará Bělá v roce 2024 takto: 

▪ 20. 3. 2024 

▪ 19. 6. 2024  

▪ 18. 9. 2024 

  

 
BJ2226 0312/23 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ2226 0342/23 
Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 
  
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Komise pro občanské záležitosti 
  

 
BJ2226 0343/23 
Návrhy občana pro zvýšení bezpečnosti v obci 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-SB/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  písemnost pana XXXXXX XXXXXX ve věci návrhů na zvýšení bezpečnosti občanů v obci 
 


